1

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE

OSASCO – FITO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

A FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação vigente, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, para os Cargos de Professor

de Direito e Legislação, Professor de Gestão e Trabalho, Professor de Gestão Empresarial e Econômico-Financeiro,

Professor de Desenho e Tecnologia de Processos Construtivos, Professor de Resistência, Máquinas e Instalações

Hidráulicas, Professor de Sistemas Elétricos, Professor de Topografia, Professor de Sistemas Eletrônicos I, Professor

de Sistemas Eletrônicos  II, Professor de Desenvolvimento de Sistemas I, Professor de Desenvolvimento de Sistemas

II e Professor de Fundamentos de Informática, referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2022.

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e ainda certificado de que decorridos

os prazos legais, não existem recursos pendentes para os Cargos acima referidos.

Informa que não houve candidato habilitado para as vagas reservadas às Pessoas Com Deficiência – PCD.

O Resultado Final para os cargos homologados está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e da está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO (www.fito.edu.br).

A lista de Resultado Final para os Cargos homologados está relacionada abaixo, contendo o número de inscrição, nome do(a)

candidato(a), número do documento de identidade, nota e classificação final, tudo em conformidade com o disposto no Edital

nº 02/2022.

E, para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a presente HOMOLOGAÇÃO.

Osasco, 30 de novembro de 2022.

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO

José Carlos Pedroso

Presidente

REALIZAÇÃO:

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

HOMOLOGAÇÃO
LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

2

CARGO 318 - Professor de Direito e Legislação

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000019 CELSO BRUNO TORMENA 588*****-* 91,00 1

0434000040 FÁBIO SAMPAIO MASCARENHAS 495*****-* 89,50 2

0434000086 RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA 128******-* 86,00 3

0434000088 ROSANGELA DUARTE MACHADO OLIVEIRA 243*****-* 85,00 4

0434000010 ANDRÉ LUIS JARDINI BARBOSA 219*****-* 84,50 5

0434000102 YURI RAMON DE ARAUJO 659*****-* 83,50 6

0434000037 EDVALDO PAULO FERREIRA 646***-* 75,50 7

0434000046 GUILHERME GABRIEL 346*****-* 72,50 8

0434000095 TIAGO DISNEI BARBOSA CARDOSO 636******-* 70,50 9

0434000044 GIOVANNI GONÇALVES FERREIRA SPINELI 100****-* 64,50 10

0434000012 ANTONIO DONIZETE FERREIRA DA SILVA 30.********-* 62,50 11

0434000091 TANIA MARA FONSECA MENDES AFONSO 788*****-* 62,00 12

0434000073 MARIA CATARINA MAHTUK FREITAS MEDEIROS BORGES 391*****-* 55,00 13

0434000080 OLAVO VINICIUS BARBOSA DE ALMEIDA 347*****-* 55,00 14

CARGO 319 - Professor de Gestão e Trabalho

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000109 CLAUDIO BARBOSA VENTURA 602*****-* 75,00 1

0434000122 MARCELO DOS SANTOS DALMAZO 304*****-* 70,50 2

0434000121 LUCIANO DE PAULA GIMENES 254*****-* 65,00 3

0434000111 DANIELLA FERNANDA MARTINS CRUZ MACHADO CAMPOS 131****-* 61,50 4

0434000114 FRANCISCO FERREIRA CUTRIM 391*****-* 60,00 5

0434000128 MONIKE LUZ FONSECA 211*****-* 58,00 6

0434000124 MARCOS FELIPE COELHO DE LIMA 557******-* 57,50 7

0434000110 CLAUDIO MURILLO DE SOUZA 472*****-* 53,00 8

0434000106 ANDREA BARRETO PAZINATTO MORAES 234*****-* 50,50 9

CARGO 320 - Professor de Gestão Empresarial e Econômico-Financeiro

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000160 MARCELO BERNARDINO ARAÚJO 280******-* 82,00 1

0434000133 ALAN APARECIDO DOS SANTOS 307*****-* 75,50 2

0434000142 CIBELE TAVARES DA SILVA DOS SANTOS 268*****-* 71,00 3

0434000161 MARCELO DOS SANTOS DALMAZO 304*****-* 70,50 4

0434000144 CLAUDIO FRANCISCO BARBOSA VENTURA 602*****-* 70,00 5

0434000167 RODRIGO FRANCO 328*****-* 67,50 6

0434000141 CELSO ANTONIO OZORIO 220*****-* 65,00 7

0434000143 CLAUDIO EDUARDO DOICHE JUNIOR 272******-* 65,00 8

0434000157 LUCIANO DE PAULA GIMENES 254*****-* 65,00 9

0434000139 ARTUR FRANCO BUENO 113*****-* 61,50 10

0434000156 JULIO CESAR DA SILVA 171******-* 60,00 11

CARGO 321 - Professor de Desenho e Tecnologia de Processos Construtivos

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000176 ANTONIO CARLOS RAMOS DA SILVA ROLIM 297******-* 65,00 1

0434000184 FERNANDA KELLY PEREIRA MENDES 430*****-* 60,50 2

0434000187 IZABEL BORGES FERREIRA 298******-* 58,00 3

0434000183 EUGENIA LIMA BENJAMIM 356*****-* 57,50 4

0434000175 ANDREWS DE SOUZA 489*****-* 54,50 5

0434000194 MARCELO AUGUSTO MONTEIRO 300******-* 50,00 6

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

HOMOLOGAÇÃO
LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

3

CARGO 322 - Professor de Resistência, Máquinas e Instalações Hidráulicas

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000203 ANTONIO CARLOS RAMOS DA SILVA ROLIM 297******-* 86,00 1

0434000204 BRUNO MENDES FIAMONCINI 347*****-* 82,50 2

0434000212 MARCELO AUGUSTO MONTEIRO 300******-* 60,00 3

0434000209 JOÃO PAULO ARRIVABENE 467*****-* 55,00 4

0434000206 FABIO MANOEL FERRAZ DA SILVA 23.********-* 51,00 5

CARGO 323 - Professor de Sistemas Elétricos

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000218 ANTONIO PAULO HEGUEDUSCH 635****-* 65,50 1

0434000227 INGRID ARRUDA RAMIL DOS SANTOS 502*****-* 65,50 2

0434000222 EDSON POSSANI 181****-* 62,50 3

0434000225 HELDER TIAGO SEBASTIÃO DA CUNHA 482***-* 60,50 4

0434000220 CRISTIANO MORAIS DE SOUSA 282*****-* 56,50 5

0434000231 RENATO FREITAS SOARES DOS SANTOS 341*****-* 50,00 6

CARGO 324 - Professor de Topografia

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000236 ANDREWS DE SOUZA 489*****-* 67,00 1

0434000244 PEDRO HENRIQUE SILVA GOMES 47.********-* 65,00 2

0434000235 ANDRÉ MENDES CARDOSO SEQUEIRA 203******-* 60,00 3

0434000241 EUGENIA LIMA BENJAMIM 356*****-* 55,00 4

CARGO 325 - Professor de Sistemas Eletrônicos I

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000258 MARCOS GREGORIO DA SILVA 135******-* 85,00 1

0434000249 ALEX AUGUSTO DE MELLO JÚNIOR 628*****-* 78,50 2

0434000259 WAGNER ANTONIO BARTH 175*****-* 77,50 3

0434000251 CAMILA MENDONCA DA SILVA 432*****-* 67,50 4

CARGO 326 - Professor de Sistemas Eletrônicos II

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000261 ANTONIO PAULO HEGUEDUSCH 635****-* 81,00 1

0434000263 DANIEL DE MELLO TOYOSHIMA 202*****-* 75,00 2

CARGO 327 - Professor de Desenvolvimento de Sistemas I

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000270 FERNANDO CAMOLEZE URCCOVICHE 525****-* 82,50 1

0434000274 LUIZ HENRIQUE DE ALMEIDA FERNANDES 299*****-* 67,50 2

CARGO 328 - Professor de Desenvolvimento de Sistemas II

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000280 EDUARDO SOARES BENJAMIN 7.6*******-* 70,00 1

0434000286 WAGNER ANTONIO BARTH 175*****-* 65,00 2

0434000284 NEWTON DE LIMA CARLINI 301*****-* 65,00 3

0434000282 IVAN SOUZA 436*****-* 60,00 4

0434000281 HELTON HARADA 287******-* 57,50 5

0434000283 LUIZ HENRIQUE DE ALMEIDA FERNANDES 299*****-* 57,50 6

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

HOMOLOGAÇÃO
LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

4

CARGO 329 - Professor de Fundamentos de Informática

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0434000309 MAURICIO SLOBODICOV DE SOUSA NUNES 174******-* 80,50 1

0434000317 WILLIAMS VIEIRA FIGUEIROA 468*****-* 72,50 2

0434000312 NEWTON DE LIMA CARLINI 301*****-* 72,50 3

0434000297 FERNANDO DE ALMEIDA CURVELO 284*****-* 70,50 4

0434000308 MATHEUS CONCEIÇÃO DA SILVA 393*****-* 70,00 5

0434000300 JEFERSON DE SOUZA DIAS 247*****-* 69,50 6

0434000295 CLARINO FREITAS DE SOUSA 328*****-* 68,00 7

0434000293 BRUNO MARQUES PANCCIONI 292*****-* 65,00 8

0434000298 HELTON HARADA 287******-* 62,50 9

0434000315 RODOLFO GARCIA FERNANDES 167*****-* 61,00 10

0434000291 ANDRE ALVES DE AMORIM 555*****-* 60,50 11

0434000296 EDUARDO SOARES BENJAMIN 7.6*******-* 57,50 12

0434000314 RÓBSON ALBANO SIMÃO 077******-* 57,50 13

0434000306 LUIS RICARDO DE OLIVEIRA 180*****-* 56,00 14

0434000310 MICAELLA GARCIA FONTES GATTI 378*****-* 52,50 15

0434000289 AMANDA MENDES AFONSO 342*****-* 50,00 16